Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 8 de abril de 2015 Ano III - Edição nº 00312 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1682BA4D9F2CD3E3A03B2F02E23729D

quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Aviso de licitação. Pregão Presencial Nº. 013/2015.

• Republicação. Decreto Nº 413, de 27 de março de 2015.

• Decreto Nº 416, de 08 de Abril de 2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1682BA4D9F2CD3E3A03B2F02E23729D

quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2015.

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e
suas alterações posteriores, torna público que no dia 17/04/15, às 09h00min
horas, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor
Preço Por Lote, para contratação de empresa para o fornecimento de materiais
de construção, hidráulicos, elétricos e diversos para manutenção das diversas
secretarias do Município de Uauá - Bahia. O Edital completo esta disponível no
horário de 08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor
de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº,
Uauá/Ba.08/05/14. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA2F74574635E4BF155B2008CBA8D5A5

quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 413, de 27 de março de 2015.

“Altera e nomeia os membros titulares e

suplentes do Conselho Municipal de Saúde,

e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, e atendendo ao que determinam as Leis 8.080/90 e 8.142/90 e de

acordo com a Lei Municipal n.° 339/2007, que redefiniu a estrutura do Conselho

Municipal de Saúde, e considerando o ofício deste último indicando os seus novos

representantes,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho

Municipal de Saúde de Uauá/BA, como representantes dos segmentos do Governo,

Servidores e Prestadores de Serviços da Saúde e usuários do Sistema Único de Saúde no

município, conforme discriminação a seguir:

I – ENTIDADES DE USUÁRIOS:

Entidade congregada de Sindicato de Trabalhadores Rurais:

- João Bosco Gonçalves da Silva – Titular; em substituição a Edileide Alves de Santana

- Maria Auxiliadora Ribeiro Pereira – Suplente

Entidade congregada de Sindicato de Trabalhadores Urbanos:

- João Nelson Ribeiro de Souza – Titular; e

- Dolores Lina da Silva Cardoso – Suplente;

Entidade que trabalhe com portadores de deficiências:

-  Telma Ribeiro Varjão – Titular

– Maria das Graças de Andrade Costa - Suplente

Entidade que trabalhe com idosos:

- Maria José Rodrigues Almeida – Titular

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8613F5074FFBC273979F1B05A56C710C

quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

- Marineide Fernandes Calixto Lima– Suplente

Associação Agro Pastoril de Desenvolvimento Comunitário:

- Benedito Aparecido dos Reis – Titular; em substituição a Eva Gonçalves da Silva

Gomes;

- Tania Cardoso de Souza – Suplente; em substituição a Iolanda Félix da Silva

Entidade que trabalhe com crianças e/ou adolescentes:

- – Elizangela Izabel Cardoso Titular; em substituição a Maria de Fátima Borges

Ribeiro;

- Célia Maria Messias da Silva Lima – Suplente; em substituição a Maria Cecília Neves

Andrade;

II – TRABALHADORES DA SAÚDE:

Fundação Nacional de Saúde – FUNASA:

- Edson Gonçalves da Silva– Titular.

- José Milton Cardoso Moura – Suplente.

III – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

Secretaria Municipal de Saúde:

- Maria Luciene de Oliveira Gois (Titular); em substituição a Horácio Luiz de Souza;

- Jussiel Coelho dos Santos (Suplente) em substituição a Juliana do Nascimento

Saturnino;

Secretaria Municipal de Educação:

- Laudice Maria Dias de Freitas (Titular); em substituição a Rejane Rodrigues Marques;

- Maria da Conceição Cardoso Ribeiro (Suplente); em substituição a Maria Hilsa de

Souza Morais;

 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza:

- Nívea Maria Dantas Varjão (Titular);

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8613F5074FFBC273979F1B05A56C710C

quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

- Leila Daiana Ferreira Carvalho(Suplente); em substituição a Ana Jaria Neves Bonfim;

Art. 2.º Os demais membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS,

ficam mantidos até o fim dos respectivos mandatos.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 27 de março de 2015.

Olimpio Cardoso Filho

 Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8613F5074FFBC273979F1B05A56C710C

quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 8 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00312 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 416, de 08 de Abril de 2015.

“Substitui membros representantes da composição do

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, e dá

outras providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, especialmente as que lhe confere a Lei Municipal n.º 375, de 16 de

dezembro de 2008, que dispõe sobre a nova estrutura do Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS, e considerando as indicações dos representantes do

Governo Municipal,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho

Municipal de Assistência Social – CMAS – os conselheiros indicados a seguir:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza:

- Jaqueline da Silva Cardoso - (Titular) em substituição a Maria Luciene de Oliveira

Gois;

- Marlene Ribeiro Cardoso - (Suplente).

b) Secretaria Municipal de Administração:

- Rosineide Gonçalves Ribeiro - (Titular); e

- Maria Conceição Dias Macêdo - (Suplente) em substituição a Terezinha Gonçalves de

Almeida Andrade;

c) Entidades que se dedicam aos portadores de deficiência física e/ou mental:

- Telma Ribeiro Varjão (APAE – Titular) em substituição a Vilma Gonçalves Barbosa

da Silva; e

- Maria Celeste Cardoso Elpídio (APAE – Suplente).

Art. 2.º Os demais membros do Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS ficam mantidos até o fim dos respectivos mandatos.

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 08 de Abril de

2015.

Olímpio Cardoso Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1682BA4D9F2CD3E3A03B2F02E23729D

		2015-04-08T17:01:17-0300